
 

2020-2021 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 

Střední škola Euroinstitut v Praze 

Mgr. Michal Müller, MBA 
ředitel školy 



 



1 

Obsah 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 2 

2 PRACOVNÍCI ŠKOLSKÉ PRÁVNICKÉ OSOBY 4 

3 ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 7 

4 AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY, PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 10 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 12 

6 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2020 12 

7 DALŠÍ INFORMACE 12 

8 PROBLEMATIKA SOUVISEJÍCÍ S COVID-19 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 31.08.2021 



2 

1 Základní údaje o škole 

Škola je zřízena dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Škola vzdělává žáky se 
zdravotním postižením, zejména mentálním, souběžným postižením více vadami a autismem. 

1.1 Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 
k 31. 8. 2021 

Název školy: Střední škola Euroinstitut v Praze, U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Zřizovatel: Obecně prospěšná společnost Euroinstitut, Pražská 394, 274 01 Slaný 

IČO: 01899635 

REDIZO: 691011273 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 9. 2017 

Právní forma: školská právnická osoba 

1.2 Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitel školy: Mgr. Michal Müller, MBA 

M: michal.muller@euroinstitut.cz, T: +420 724 689 058 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Martin Štorek 

M: martin.storek@euroinstitut.cz, T: +420 604 323 427 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Karel Krucký 

M: karel.krucky@euroinstitut.cz, T: +420 777 724 333 

1.3 Webové stránky školy 

http://www.euroinstitut.cz 

1.4 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita 

• Střední škola: cílová kapacita: 120 žáků 

• Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

1.5 Obory vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

škola kód 
název oboru / vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající atd.) 

Střední škola 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 120 ---- 

Střední škola 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 120 ---- 

Střední škola 69-54-E/01 Provozní služby 120 ---- 

 

mailto:michal.muller@euroinstitut.cz
mailto:martin.storek@euroinstitut.cz
mailto:karel.krucky@euroinstitut.cz
http://www.euroinstitut.cz/


3 

1.6 Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti šk. r. 2019/2020 

a. nové obory / programy: Praktická škola dvouletá (78-62-C/02), obor zapsán do rejstříku 
škol a školských zařízení MŠMT 25. 3. 2020 s platností od 1. 9. 2020; ve školním roce 
2020/21 byla zahájena výuka žáků v tomto oboru. 

b. zrušené obory / programy: ------- 

1.7 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

• Praha 10, U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00 (vlastník objektu: R.A. Zítek, s.r.o.) 

• Praha 4, Plamínkové 1593/2, Nusle, 140 00 (vlastník objektu: MČ Praha 4) 

• Roztoky, Roztoky 52, 270 23 (vlastník objektu: Magistrát hl. města Prahy) 

• Jankov, Odlochovice 1, 257 03 (vlastník objektu: Magistrát hl. města Prahy ) 

• Praha 4, Šípková 1838/1, Krč, 142 00 (vlastník objektu: MČ Praha 4); schváleno MŠMT 

30. 6. 2021 s účinností od 1. 9. 2021 

1.8 Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola je vybavena žákovskými tablety i přenosnými počítači. Pro každého žáka je připraven jeden tablet 
pro výuku. Všechny prostory, kde poskytujeme vzdělávání, jsou připojeny k lokální nebo bezdrátové 
síti s možností připojení k síti internet. Některé učebny jsou vybaveny dataprojektory, audio technikou 
(CD přehrávače), LCD televizorem, tiskárnami. Sídlo školy je vybaveno interaktivní tabulí a notebooky. 
Pro jednotlivé skupiny žáků jsou k dispozici také notebooky. Pedagogičtí pracovníci mají na svých 
pracovištích k dispozici notebook a tiskárnu. 

V rámci odborných předmětů výživa a příprava pokrmů žáci využívají vybavené kuchyňky. Pro 
předměty práce v domácnosti a úklidové práce jsou pro žáky připraveny úklidové sety a úklidové 
prostředky. V rámci předmětu praní a žehlení, šití a opravy textilií jsou učebny vybaveny parními 
žehličkami, žehlicími prkny, šicími stroji. Lze rovněž využít mobilního vysavače a mobilní ruční pračky. 

Učebny jsou vybaveny běžným školním nábytkem, keramickými tabulemi a flipcharty.  

1.9 Školská rada 

Datum ustanovení ŠR: 1. 9. 2017 

25. 8. 2020 proběhly nové volby z důvodu ukončení tříletého mandátu všech členů ŠR. Za kurii 
žákovskou byli navrženi dva kandidáti, za kurii pedagogickou čtyři kandidáti, zřizovatel navrhl 
jednoho kandidáta. 

Seznam členů ŠR pro volební období 2020–2022:  

• Mgr. Pavlína Hromádková, zástupce zřizovatele, předsedkyně ŠR 

• Mgr. Karel Znamenáček, zástupce pedagogických pracovníků 

• Vladimír Kunz, zástupce žáků a zákonných zástupců 

 

 



4 

2 Pracovníci školské právnické osoby 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob (dle zahajovacích výkazů – stav k 30.9.2020)  

šk
o

la
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

e
m

 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i f

yz
ic

ké
 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i p

ře
p

o
čt

e
n

í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ě

st
n

an
é

 

 c
el

ke
m

 

střední škola 3 2,4 18 15,3 9 1,6 34 22,2 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagog. pracovníků 

střední škola 
kvalifikovaných 29 85,3% 

nekvalifikovaných 5 14,7% 

c. věková struktura pedagogických pracovníků  

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2019 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 
61 a více 

let 

34 0 0 3 15 9 7 

d. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Semináře/webinerář 

1 
Práce s žáky s IVP při 
distanční výuce a 
zapojení AP 

1 NIDV 

1 
Jak se zbavit 
problematického 
zaměstnance 

1 ALIAVES Praha 

1 
Líný učitel – cesta 
pedagogického hrdiny 

1 RAABE Praha 

1 
Komunikační přístup 
k výuce mluvnice – 
příklady dobré praxe 

1 NPI ČR Praha 



5 

1 
Líný učitel – Jak učit 
dobře a efektivně 

4 RAABE Praha 

1 
KOSS management – 
skupinová konzultace 

1 
NPI Cermat Ústí n. 
Labem 

1 
Psychohygiena ped. 
pracovníka 

1 NPI ČR 

1 
Novinky Google pro 
vzdělávání 

2 K-NET Praha 

1 
K čemu jsou nám 
dějiny 

1 ÚSTR Praha 

1 
Jak na formativní 
hodnocení v praxi 

1 Učitelnice 

1 
Metodický portál 
RVP.CZ 

1 NPI ČR 

1 
J. Hejrovský – objev 
polarografie 

1 NPI ČR Praha 

1 SMART Home 1 NPI Praha 

1 
Učíme nanečisto – 
právo v online světě 

1 Učíme online Brno 

1 
Aktivizace žáků ve 
výuce 

3 MŠMT/KAP 

1 

Strukturované učení 
prakticky pro žáky 
s PAS a intelekt. 
znevýhodněním 

1 
Mgr. Staňková, 
Lanškroun 

1 

HistoryLab: Práce 
s prameny 
v historickém 
vzdělávání 

2 ÚSTR, Praha 

1 
Systémový 
terapeutický přístup 

1 IPS Olomouc 

1 
Jak pečovat sama o 
sebe, prevence 
vyhoření 

1 
Vzdělávací servis 
Křečhoř 

1 
Jak zkrotit stres a 
vyhnout se vyhoření 

1 Adpontes Praha 

1 
Formy online 
vzdělávání 

5 RAABE Praha 

1 
Co znamená 
Respektovat a být 
respektován 

1 NPI ČR 

1 
Seminář pro AP – 
zvládnutí náročného 
chování žáků s PAS 

1 Sdružení SPLAV, z.s. 

1 
Jak motivovat děti 
s poruchami PAS 

1 Životní vzdělávání, z.s. 

1 
Odpad může být i 
poklad 

1 Střevlík, Hejnice 

1 
Třídním učitelem v 
postcovidové době I. 

13 PhDr. Staňková 



6 

1 
Třídním učitelem v 
postcovidové době II. 

14 PhDr. Staňková 

1 
Tvorba digitálního 
obsahu pro SŠ 

1 NPI ČR Praha 

kurzy 

1 Základy první pomoci 22 SŠ Euroinstitut v Praze 

1 
Organizace 
závěrečných zkoušek 

20 SŠ Euroinstitut v Praze 

1 Canisterapie 1 Animal Therapy, Zlosyň 

1 
Základy rizikového 
chování na internetu 

9 NÚKIB, Brno 

doplňkové 
pedagogické studium 

x 
 
 
x 

Studium pedagogiky – 
učitel SŠ 
 
Studium pedagogiky – 
asistent pedagoga 

x 
 
 
x 

x 
 
 
x 

školský management x x x x 

rozšiřování kvalifikace 

x 
x 
1 

Profesní kvalifikace: 
Výuční list: 
VŠ: veřejná správa a 
soc. politika (Bc.) 
 

x 
x 
1 

x 
x 
Slezská univerzita 
Opava 
 

konference 

1 
Konference škol 
Euroinstitut 

24 
Střední škola 
Euroinstitut 

1 
Konference – 
informační systém 
Bakaláři 

1 Bakaláři, s.r.o. 

jiné x 

Samostudium dle 
vlastního výběru 
v rámci home office 
v době uzavření škol 
z důvodu pandemie 
Covid-19 

Všichni 
pedagogič

tí prac. 

RVP, NPIČR, NIDV, e-
lerning 

 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

a. počty osob (stav k 30. 9. 2020) 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

13 5,2 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

• Kurz IT – základy MS Windows a MS Office 

• školení administrativy – spisová služba a skartační řád 

• školní informační systém Bakaláři – tvorba sestav, školní matrika, přijímací zkoušky 

 



7 

3 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

3.1 Počty tříd a počty žáků (dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2020) 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

Střední škola 11 117 

3.1.1 Počty žáků v jednotlivých oborech (dle zahajovacích výkazů) 

kód název oboru počet žáků 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 56 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 34 

69-54-E/01 Provozní služby 27 

 

3.1.2 Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku  

přerušili vzdělávání:  1 

nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 

sami ukončili vzdělávání: 3 

vyloučeni ze školy: 0 

přestoupili z jiné školy:  0 

přestoupili na jinou školu: 0 

jiný důvod změny (uveďte jaký): dodatečné přijetí do 1. roč. 10 

3.1.3 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle druhu zdravotního postižení  

Zdravotní postižení celkem 

SŠ 

Celkem Z toho dívky 

117 43 

z toho: 
mentální 54 24 

zrakové 0 0 

sluchové 0 0 

vady řeči 0 0 

tělesné 1 1 

kombinované vady 54 15 

autismus 0 0 

vývojové poruchy učení 0 0 

vývojové poruchy chování 8 3 

 

  



8 

3.2 Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (dle zahajovacích výkazů) 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

Střední škola 10,6 3,4 

3.3 Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

šk
o

la
 

kr
aj

 

H
la

vn
í m

ěs
to

 P
ra

h
a 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

SŠ 
počet žáků 

celkem 
45 0 0 0 10 0 4 0 0 0 5 23 30 0 117 

3.4 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (2. pololetí) 

škola Střední škola Euroinstitut v Praze 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 23 

prospělo  84 

neprospělo 13 

opakovalo ročník 12 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka - 

z toho neomluvených - 

 

  



9 

3.5 Výsledky závěrečných zkoušek 

škola Střední škola 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
ŘÁDNÝ TERMÍN 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměst. 

počet žáků, kteří konali zkoušku 26 x 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 x 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

6 x 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 19 x 

prospěl 5 x 

neprospěl 0 x 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. nehodnocen 0 x 

 

škola Střední škola 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
NÁHRADNÍ TERMÍN 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměst. 

počet žáků, kteří se přihlásili ke zkoušce 20 x 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 x 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 17 x 

prospěl 3 x 

neprospěl 0 x 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. nehodnocen 0 x 

 

3.6 Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2021/2022 

Kód a název oboru 
Počet 

přihlášených 
Počet 

přijatých 

Počet nově 
otevřených 

tříd 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 4 4 0 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 25 25 3 

69-54-E/01 Provozní služby 1 1 0 

 

 



10 

3.7 Školní vzdělávací programy 

Školní vzdělávací programy (ŠVP) byly nově vytvořeny před zahájením vzdělávání. ŠVP jsou průběžně 
aktualizovány a doplňovány. Školní vzdělávací program oboru provozní služby se nazývá Úklid a 
výpomoc. Pro zbývající obory (praktická škola jednoletá, praktická škola dvouletá) je název ŠVP shodný 
s názvem oboru vzdělání. 

3.8 Ověřování výsledků vzdělávání 

Příprava závěrečných zkoušek nanečisto. Průběžné ověřování výsledků vzdělávání formou testů, 
pracovních listů, her, verbálních metod, apod. 

3.9 Pedagogická asistence 

Legislativní úpravou byla podpůrná opatření v podobě asistenta pedagoga a dalšího pedagogického 
pracovníka od 1.1.2020 zrušena v oborech praktické školy jednoleté. Personální podpora formou 
podpůrných opatření tak nadále zůstává pouze u oborů kategorie E (s výučním listem). 

Dle doporučení ŠPZ byla zřízena pozice asistenta pedagoga pro 5 žáků oboru E (provozní služby). U 2 
žáků byl AP s finančním nárokem.  

U ostatních žáků dle doporučení ŠPZ využíváme pozici asistenta pedagoga či dalšího pedagogického 
pracovníka, jedná se o žáky v oborech praktické školy jednoleté a praktické školy dvouleté. 

Na škole působilo ve sledovaném školním roce celkem 6 asistentů pedagoga. 

Práce asistenta pedagoga a druhého pedagoga je nezbytná, velice prospěšná a žádoucí. Toto činnost 
vede k realizaci vzdělávacího procesu a naplňování stanovených výstupů žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

4 Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce. Škola úzce spolupracuje se Školským poradenským zařízením SPC, 
Fričova 199, Slaný, které provádí nezbytnou pedagogickou a psychologickou diagnostiku, na jejímž 
základě jsou žáci přijímáni ke studiu do jednotlivých vzdělávacích oborů. SPC dále participuje na 
kontrole individuálních vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocení a vyhodnocení podpůrných opatření.  

4.2 Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2020-21 byla prevence sociálně patologických jevů realizována prostřednictvím 
konkrétních vyučovacích předmětů dle jednotlivých školních vzdělávacích programů.  

Každoročně škola zpracovává Minimální preventivní program. 

4.3 Soutěže 

Z důvodu uzavření škol na základě nepříznivých epidemiologických situací s onemocněním Covid-19 a 
realizace vzdělávání převážně distančním způsobem, nebyly organizovány pro žáky žádné soutěže. 
  



11 

4.4 Spolupráce právnické osoby s partnery školy 

Škola spolupracuje s následujícími organizacemi a partnery: 

• DOZP Kytlice 

• DZR Krásná Lípa 

• ICOZP Horní Poustevna 

• Domov Zvíkovecká kytička 

• Domov Maxov, Horní Maxov 

• DOZP Sulická, Praha 

• ICSS Odlochovice 

• Domov Lidmaň, p. o. 

• DOZP Oleška – Kamenice 

• DOZP Leontýn, Roztoky 

• Diakonie ČCE – středisko Zvonek, Praha 4 

• ZŠ Plamínkové, Praha 4 

• Školské poradenské zařízení SPC a další vzdělávání pedagogických pracovníků, Slaný 

• MYFA Facility, s.r.o. 

• V & V Taxes, s.r.o. 

4.5 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

V rámci našeho Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce byly 
realizovány následující vzdělávací kurzy. 

typ vzdělávání zaměření 
počet 

účastníků 

akreditace 
MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz 
Osobnostně sociální rozvoj 

16 ano 

odborný kurz Úvod do tvorby webu 3 ano 

    

    

    

 

4.6 Další aktivity, prezentace školy na veřejnosti 

Naše škola prezentuje své aktivity z činnosti na svém twitterovém a facebookovém profilu, a školních 
webových stránkách www.euroinstitut.cz.  

Výuková videa zpracovaná přímo pro praktickou výuku našich zdravotně postižených žáků 
zveřejňujeme na portálu www.yotube.com. 

Své aktivity rovněž prezentujeme v tištěných či elektronických časopisech a publikacích jednotlivých 
našich sociálních partnerů. 

 



12 

5 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

5.1 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

V uvedeném školním roce nebyla provedena žádná inspekční činnost ze strany ČŠI. 

5.2 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2020/2021 

Monitorovaný rozhovor s ředitelem školy a pracovníkem ČŠI ohledně zapojení žáků do výuky po 
uzavření škol (pandemii Covid-19). 

6 Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

Ukazatel nákladovosti za školní rok 2020 - 2021 bude zaslán v požadovaném termínu na odbor 
rozpočtu MHMP. 

Rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2020 - 2021 bude zaslán v požadovaném 
termínu na odbor rozpočtu MHMP. 

7 Další informace 

7.1 Zapojení školy do projektů 

Název projektu dle MS2014+: Šablony II EI PHA 

Registrační číslo projektu dle MS2014+: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_066/0016912 

Harmonogram realizace projektu: 24 měsíců, 1. 1. 2020 – 31. 12. 2021 

8 Problematika související s COVID-19 

Prezenční výuka ve středních školách byla nařízením vlády ČR zrušena od 14. 10. 2020 s výjimkou oborů 
praktické školy jednoleté a praktické školy dvouleté. Tento stav se měnil dle aktuální epidemiologické 
situace. Výuka praktických školy byla uzavřena od 2. 11. do 20. 11. 2020 a dále pak od 27.2. do 14. 4. 
2021. Postupně většina zařízení sociálních služeb rovněž podléhala povinnosti uzavřít provoz pro 
externí pracovníky. V této době naše škola poskytovala distanční způsob výuky nebo individuální 
konzultace pro většinu žáků. 

V závislosti na zdravotním stavu žáků, jejich schopnostech a technickém vybavení probíhala výuka 
převážně off-line a on-line formou. Učitelé a asistenti pedagoga připravovali pro jednotlivé žáky 
pracovní listy, výukové materiály, které byly žákům distribuovány prostřednictvím klíčových 
pracovníků jednotlivých zařízení nebo opatrovníků či rodičů. 

Snažili jsme se v co největší míře o realizaci on-line formy výuky, a to synchronním způsobem 
prostřednictvím online videokonferencí prostřednictvím google meet nebo asynchronním způsobem, 
kdy žáci pracovali s připraveným digitálním materiálem a výukovými videi v prostředí google classroom 
a výukovými materiály uveřejněnými na webových stránkách školy. 

Mezi pedagogickými pracovníky a vedením školy probíhaly pravidelné porady a školení formou 
videokonferencí. Pedagogičtí pracovníci aktivně využívali nabízených možností sebevzdělávání 
prostřednictvím online seminářů, přednášek a kurzů.  

Všichni pedagogové se podíleli na tvorbě vzdělávacích kurzů k vybraným předmětům v prostředí 
google classroom a vytvářeli nové vzdělávací materiály a pracovní listy pro žáky.  



13 

Příloha: 

A) učební plány oboru vzdělání Praktická škola jednoletá 
B) učební plány oboru vzdělání Praktická škola dvouletá 
C) učební plány oboru vzdělání Provozní služby 
D) ukazatel nákladovosti za školní rok 2019–2020 (příloha zaslána na odbor rozpočtu) 
E) rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2019–2020 (příloha zaslána na 

odbor rozpočtu)



 1 

Příloha A) 

Ročníkový učební plán oboru praktická škola jednoletá (78-62-C/01) 

Název vyučovacích předmětů zkratka 1. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP)  

Český jazyk ČEJ 3 3 

Matematika MAT 2 2 

Základy ICT ZICT 1 1 

Občanský základ OBZ 1 1 

Výtvarná výchova VYV 2 2 

Hudební výchova HUV 1 1 

Dramatická výchova DRV 1 1 

Výchova ke zdraví VZD 1 1 

Speciálně pedagogické péče SPP 1 1 

Tělesná výchova TEV 2 2 

Celkem VVP   15 15 

Odborné činnosti (OČ)       

Rodinná výchova ROV 3 3 

Práce v domácnosti PCD 3 3 

Praktické činnosti PRČ 9 9 

Celkem OČ   15 15 

Celkem   30 30 

 

  



 2 

Příloha B) 

Ročníkový učební plán oboru praktická škola dvouletá (78-62-C/02) 

Název vyučovacích předmětů Zkratka 1. ročník 2. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 4 

Anglický jazyk ANJ 1 1 2 

Matematika MAT 2 2 4 

Základy ICT ZICT 1 1 2 

Občanský základ OBZ 1 1 2 

Člověk a příroda ČPŘ 1 1 2 

Výtvarná výchova VYV 1 1 2 

Hudební a dramatická výchova HDV 1 1 2 

Výchova ke zdraví VKZ 1 1 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 2 

Celkem VVP   14 14 28 

Odborné předměty (OP) 

Rodinná a zdravotní výchova RZV 3 3 6 

Výživa a příprava pokrmů VPP 4 4 8 

Úklidové práce ÚPR 2 2 4 

Praní, žehlení a šití PŽŠ 2 2 4 

Vaření VAŘ 3 3 6 

Zahradnictví ZAH 2 2 4 

Manuální práce MAP 2 2 4 

Celkem OP   18 18 36 

Celkem   32 32 64 

  



 3 

Příloha C) 

Ročníkový učební plán oboru provozní služby (69-54-E/01) 

Kategorie a názvy vzdělávacích předmětů Zkratka 1. ročník 2. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 4 

Občanský základ OBZ 1 1 2 

Matematika MAT 1 1 2 

Zdravověda (péče o zdraví) ZDR 1 1 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 2 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 2 

Celkem VVP   9 9 18 

Odborné předměty (OP) 

Úklidové práce ÚPR 3 2 5 

Praní a žehlení PRŽ 1 1 2 

Výživa a příprava pokrmů VPP 3 2 5 

Šití a opravy textilií ŠOT 2 2 4 

Celkem OP   9 7 16 

Praktické předměty (PP)         

Odborný výcvik ODV 14 16 30 

Celkem PP   14 16 30 

Celkem   32 32 64 

 


		2021-10-15T10:51:53+0200
	Mgr. Michal Müller




